HEPUSLIKA E SHQLPERISE
KESHILLI KOMBETART UJIT
Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM
Nr 22 Daté 10/01/2019

Per miratimin ne parint per perdorimin t€ burimit ujore te perroit te Sharres dege lumit
Dovjanit ,dege e lumit Devoll,per prodhim hidroenergjie nga subjektit "TAVDOLLI" ship.k 08
Bashkia Koree Qarkn Korce.

Neé mbéshtetje t& nenit 7 pika 2, t& nenit 50, pika 2, t8 ligjit nr.6/2018 pérdisa ndryshime dhe
shtesa té ligiit e, 111/2012:dt.15,11.2012 “P&r Menaxhimif & Intégriar t5 Burimeve Ujore” te VKM
Nr.416 daté 13.05.2015 si dhe 18 nenit 24, pikal/ ¢, t8 VKM Nr. 822 datg 07.10.2015, © P&r miratiniin
e rregullave dhe progedurave i ndértimit t8 kapaciteteve 18 reja prodhuese t& energjisé elekiriks ; qé
nuk jané objekt kongesioni” te ndryshuare me V.K.M Nt 718 te dates 12/ 10/2016, Vendimit te
Keshillit Kombetar te Ujit Nr 3 date 16.02.2016 *Permiratimin g tregullores “Per organizimin dhe
fuksionimin e Keshillit te Basenit Ujore st dhe Vendimi te Keshillit Kombetare te Ujit Nr 6 date
£6.02.2016 “Per miratimin e rregullores “Per fuksionimin ¢ Agjencise se Basenit Ujore™ per paisjen
me autorizim{miratim ne parim) t& subjektit "AVDOLLI" sh.p.k , me propozim & A.B.U, Seman,
Késhilli i Bagenit Ujor Semali,

VENDOSI:

Mos miratimin ne parim per perdorimin t& burimit ujore te perroit te Sharres dege lomit
Dovjanit, dege e lumit Devoll,per prodhim hidroenergjie nga subjektit "AVDOLLI" sh.p.k né
Bashkia Korce Qurkuo Korce,
HEC MORAVA
Vepra e marrjes Nrl
X=56733 Y=d4%889 Z=100m
+ Pruja mesatare 0.159m/sek.
¢ Prurja logaritess:  0.190 mP/sek,
s Prura ekologjike: 0.012 m%¥sek.
Vepra e miarrjes Ne2
X=567006 Y=4X975 Z=110m
» Prutja mesatare 0.052 mi/sek,
¢ Prurja llogaritess: 0,070 m¥/sek,
»  Prurja ekologjike: 6,005 m/sek.
Godina e gentralit
X=565167 Y=4491580 Z=9%0m
Mos miratimi pasi keto burime jane te domosdoshems per fyrmiziinin e uje te zones, per vaditie,per
pyjet dhie biodiversitetin pasi ndodhen ne zonen turistike te Dardhes,

Ngarkohet ABLI Seman pér zbatimin e kétij vendimi.

PERGJEGIESI AB




